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BP3 OCHOBaaa yneH 30 craett) am1Hea (2), CTaB(3)
101(5), yneH 48 101yneH 49 OA 3aKoH aa
aAMIo1HIo1CTpaTIo1BHJ.1cny>t<6eHJ.1IJ,J.1("Cny>t<6eH BeCHJ.1K
Ha Penvfinaxa MaKeAOHJ.1ja" 6p. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 J.111/2018 J.1
IICny>t<6eH BeCHJ.1K Ha Peny6nJ.1Ka Cesepsa
MaKeAOHJ.1ja" 6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021 J.1
99/2022), cornacao co npaBJ.1nHJ.1KOTsa <j>opMaTaJ.1
COAP>t<J.1HaTaHa J.1HTepHJ.10Tornac, HaYJ.1HOTHa
nOAHecYBaH>e Ha npaiaeara sa YHanpeAYBaH>e,
HaYIo1HOTHa cnpoeenvea-sero Ha aAMJ.1HJ.1CTpaTJ.1BHa
cenexunja J.1J.1HTepBjyTO,KaKO 11HaYIo1HOTHa HI1BHO
60Alo1paH>e 101MaKCIo1ManHI10T6poj Ha 60AOBI1 oA
nocranxara Ha cenexuaja, BO 3aBIo1CHOCTOA
xareropajara Ha pa60THo MeCTO aa xoe e 06jaBeH
J.1HTepHI10Tornac ("Cny>t<6eH BeCHIo1KHa Peny6nl1Ka
MaKeAoHl1ja" 6poj 11/15 11 35/18), KaKO 11
npaBlo1nHIo1KoTsa cIo1TeMaTIo13alJ,I1jaHa pa60THI1Te
MeCTa oA OnWTI1HCKaTa aAMI1HIo1CTpalJ,l1ja Ha
OnwTIo1HaAe6ap (apx.6p.09-405/1 oA 31-03-2016 ,
apx.6p.09-277 /1 OA 29-03-2018, apx.6p.09-461/1 OA
23-05-2018, apx.6p.09-714/4 OA 12.09.2019 6p.09-
1126/1 OA 26.11.2019, apx.6p.09-260/1, OA
17.03.2021, apx.6p09-562/1 OA 18.06.2021, apx.6p.
09-1097/3 OA 20.09.2022), OnwTIo1Ha Ae6ap
06jaBYBa:

HHTEPEHOfJlAC -6P.1/2022
sa YHanpeAYBatbe Ha ) aAMIIIHlllcTpanisHIil

cnY>t<6eHIIIIJ,IIIso OnwTIIIHa Ae6ap

OnWTIo1Ha Ae6ap oejaevsa J.1HTepeH ornac sa
YHanpeAYBaH>e Ha l(eAeH) aAMIo1HI1CTpaTJ.1SeH
cny>t<6eHI1Kaa cneAHIo1Tepa60THo MeCTO:

1. Ynp0101B02000-Bl1w copa60THIo1K aa
YTBPAYBaH>e J.1nplo16lo1paH>eHa KOMYHanHIo1
TaKlJ,1111APyrl1 npl1xoAIII 1( eAeH)
1013SpWI1Ten

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA OrsER

KRYETAR

Ne baze te nenit 30 paragrafi (1) alinea (2) dhe
paragrafi (3) dhe (5), neni 48 dhe neni 49
nga Ligji per nepunes administrativ ("Gazeta zyrtare e
Republikes se Maqedonise" nr.27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018
dhe 11/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Repubtikes
se Maqedonise se Veriut" nr. 143/2019 dhe 14/2020),
ne perputhshrneri me Rregulloren per forrnen dhe
perrnbajtjen e shpalljes interne, menvren e dorezimit
te paraqitjes per avancim, menvren
per realizimin e seleksionimit administrativ dhe
intervistes, si dhe rnenvren e bodimit dhe
numrin maksimal te pikeve nga procedura e
seleksionimit, ne varshrneri nga kategoria e
vendit te punes per te cilin eshte publikuar shpallja
interne ("Gazeta zyrtare e Republikes
se Maqedonise" nr. 11/15 dhe 38/18), si dhe
Rregulloren e sistematizimit te vendeve te punes
te administrates Komunale nga Komuna Diber
(nr.arh.09-405/1 nga 31-03-2016, nr.arh.09-277 /1
nga 29-03-2018, nr.arh.09-461/1 nga 23-05-2018,
nr.arh.09-714/4 nga 12.09.2019 nr.ark.09-1126/1 nga
26.11.2019, nr. 09-260/1, 17.03.2021, nr. 09-562/1,
18.06.2021, nr. 09-1097/3, 20.09.2022,), Komuna
Dlber shpall:

SHPALUEINTERNE-NR.l/2022
Per avancim te l(nje) nepunesi administrativ ne

Kornunen Dlber

Komuna Oiber publikon shpallje intere per avancim te
l(nje) nepunesi administrativ per vendin e punes si
ne vijim:

1. ADM0101 V02000-Bashkepunetor i larte per
percaktimin dhe grumbullimin e taksave
komunale dhe te ardhurat e tjera ......... l(nje)
realizues



KaHAHAan1Te KOH anl1H4HpaT BO HHTepHHOT ornac
rpefia Aa rH Io1CnOI1HYBaTCIleAHIo1TeonWTIo1101noce6HIo1
YCllOBIo1nponauiaa« CO3aKOHOTaa aAMIo1HIo1CTpaTIo1BHIo1
CIly>t<6eHH4H 101CO aKTOT aa CHCTeMaTH3a4Hja Ha
pa60THHTe MeCTa Ha OnWTHHCKaTa aAMHHIo1CTpa4Hja
oA OnWTHHa Ae6ap.

OnWTH YCJ10BHce:
-Aa e AP>t<aBjaHIo1HHa Peny611101KaMaKeAoHlo1ja,
-a KTIo1BHOAa ro KOPHCTHMaKeAOHCKHOTja3HK,
-Aa e nOI1HOl1eTeH,
-Aa HMa onurra 3ApaBCTBeHa cnoc06HOCT sa
pa60THOTO MeCTO101
-CO npaBOCHIlHa CYACKa npecvaa Aa He My e
H3pe'leHa Ka3Ha 3a6paHa Ha spure-ee npooecaja,
AejHoCT 10111101AOI1>t<HOCT.

nOce6HH YCJ10BHsa pa60THOTO MeCTOMeCTOce :

1. Ynp0101B02000-BHw copa60THIo1K aa
YTBPAYBatbe 101nplo16Hpatbe Ha KOMYHal1HH
TaK4H 101APyrH npHXOAIo1 ·1( eAeH)
1013BpWHTel1

a) CTPY'lHH KBaI1Hq,HKa4HH, 101roa:
- aa HHBoaTa B2, HHBO Ha KBal1lo1q,HKa4Io1HTeVII)
cnopea MaKeAoHcKaTa paMKa Ha KBaI1Hq,HKa4HH H
CTeKHaTH HajMal1KY 180 KpeAHTH cnopen EKTC HI1H
aaspurea VII/1 CTeneHIo1101Toa;eKOHOMCKH HayKH 10111101
opraHH3a4HoHH HayKH 101vnpasvea-ee (MeHaI,lMeHT) ;
6) Pa60THo HCKYCTBO,101roa:
- sa HHBOTO B2 HajMal1KY ABe rOAHHH pa60THO
HCKYCTBOBOCTpYKaTa;
B) nocefiaa KOMneTeH4101:
-aKTHBHO noaaasa-ee Ha eAeH OA TpHTe Haj'leCTO
KopHCTeHH ja3H4H Ha Esponcxara YHlo1ja(aHfI1HCKIo1,
q,paH4YCKH, repMaHCKH), aKTHBHO nosaaea-ee Ha
KOMnjYTepCKH
pafioresee.

nporpawa

Pacnopea Ha pa60THO BpeMe
Pa60THH AeHOBH: nOHeAel1HHK - neTOK
Pa60THH 'laCOBH: HeAel1HO 40 'laCOBIo1
Pa6oTHo spewe OA 08:00 AO 16:00
napH'leH HeTO H3HOCHa nnara: 24,939 AeHapH

Ha I-IHTepHHoT ornac Mo>t<e Aa ce jaBH
aAMHHHCTpaTHBeH CIly>t<6eHHK, Bpa60TeH BO
OnwTHHa Ae6ap, KOj rlo1 Hcnol1HYBa onWTHTe 101
nocefisare YCI10BH sa nononavaasee Ha pa60THoTO
MeCTO nponauraaa sa coonseraoro HIo1BOBO 3aKOH H
BOaKTOTsa cHCTeMaTH3a4Hja KaKO 1-1:
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Kandidatet te diet aplikojne ne shpalljen interne
duhet ti plotesojne kushtet e meposhtme te
pergjithshrne dhe te vecanta te percaktuara me Ligjin
per nepunesit administrativ dhe •aktin per
Sistematizim te vendeve te punes te administrates
Komunale nga Komuna Diber,

Kushtet e pergjlthshrne jane:
- te jete shtetas i Republlkes se Maqedonise,
- ne menyre aktive ta perdore gjuhen maqedonase,
- te jete i meshes madhore,
- te kete aftest te pergjithshme shendetesore per
vendin e punes dhe
- me aktvendim te plotfuqishern givqesor te mos i
eshte shqiptuar denimi ndalim i kryerjes se
profesionit, veprlmtarise apo detvres,

Kushtet e vecanta per vendin e punes jane:
1. ADM0101V02000-Bashkepunetor i larte per

percaktirnin dhe grumbullimin e taksave
komunale dhe te ardhurat e tjera
......... l(nje)

realizues

a) Kualifikime profesionale, dhe ate:
- per nivelin V2, nivelln e kualifikimit VIB sipas
korntzes maqedonase te kualifikimeve dhe te fituara
se paku 180 kredi sipas SETK ose shkallen VII/1 te
perfunduar dhe ate: shkencat ekonomike
ose shkenca organizative dhe udheheqje
(menaxhment);
b) Pervoje pune, dhe ate:
- per nivelin V2 se paku dy vite pervoje pune ne
profesionin;
v)kompetenca te vecanta:
-njohje aktive te nje prej gjuheve me se shumti te
perdorura ne Bashkimin Europian (anglisht,
frengjisht, gjermanisht), njohje aktive te programeve
kompjuterike per pune ne zyre.

Orari i punes
Dite pune: e hene- e premte
Ore pune: javore 40 ore
Orari i punes nga 08:00 deri 16:00
Te ardhurat neto te pages: 24,939 denare

Ne shpalljen interne mund te paraqitet nepunesi
administrativ, i punesuar ne Kornunen Oiber,
i cili i ploteson kushtet e pergjithshme dhe te vecanta
per plotesimin e vendit te punes te pershkruara per
nivelin perkates me ligj dhe ne aktin per sistematizim
dhe ate:
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- Aa e 04eHeT co 04eHa "A" I-I/HI ,,6" npa nocnensoro
ouexvsa-se,
- Aa e Ha pa60THo MeCTO Ha senocpenao nOHI-ICKO
Hl-leOHlII-IAa e Ha pa60THo MeCTOeo paMKI-I Ha I-ICTaTa
xareropaja so xoja e pa60THoTO MeCTO sa xoe e
ofijasea I-IHTepHI-IOT ornac.
- Aa nOMI-IHall HajMallKY Ase roAI-IHI-I Ha I-ICTOTOHI-ISO
1-1
- Aa He My e H3pe4eHa AHC41-1nllHHCKaMepKa eo
nocnenaara rOAHHa ripen 06jasyeatbeTO Ha
I-IHTepHHOTornac.

KaHAI-IAaTI-ITeaa YHanpeAyeatbe ce npajasvaaar aa
I-IHTepHI-IOTornac co nonaecvaa-ee Ha nononaerara
npaiasa H AOKa3H aa nOAaT04HTe COAp>KaHH eo
npajasara H I-ICTaTa npeKy apxasara Ha
HHCTI-ITy4HjaTaja aocraaveaar AO OpraHI-I3a41-10HaTa
eAHHH4a sa vnpaavaa-se co 40se4KH pecvpca eo
HHCTHTy4HjaTa KaKO H AO enexrpoacsara aapeca
hr.dibra@dibra.gov.mk .

POKOTsa npHjaeyeatbe 1-13Hecyea5 (ner) AeHoeH,
CMeTaHOOAAeHOT Ha 06jaeyeatbeTO Ha ornacor.

HanOMeHa:
Heaaepeweucxa, aeuenocaa H HeypeAHo nononsera
npajasa HeMa Aa 61-1AenpeAMeT Ha pa3rlleAyeatbe.
KaHAHAaToT KOj eHeCOII lIa>KHI-I nOAaT04H ce
AHCKealll-l$HKyea OA HaTaMOWHa nocranxa.

nOCTanKaTaKe ja cnposene KOMl-lcHjaTasa cenexuaja
Ha YHanpeAyeatbe $opMl-lpaHa OA crpaaa Ha
cexperap Ha OnWTI-IHaAe6ap.

- te jete i vleresuar me noten "A" ose "B" gjate
vleresirnlt te fundit ne te cilin ka qene i vleresuar,
- te jete ne vend pune ne nivel te drejtperdrejte
me te ulet ose te jete ne vend pune ne suaza
te kategorise se njejte ne te ellen eshte vendi
i punes per te cilin eshte publikuar konkursi intern.
- te kete kaluar se paku dy vjet ne nivel te njejte
dhe
- te mos i jete shqiptuar mase disiplinore ne
vitin e fundit para publikimit te shpalljes interne.

Kandidatet per avancim paraqiten ne shpalljen
interne me dorezlmln e fleteparaqttjes te plotesuar
dhe deshmi per te dhenat e paraqitura ne
fteteparaqlt]e dhe e njejta neperrnlet arhives te
insitucionit e dorezojne tek njesia per menaxhim me
burimet njerzore ne institucion si dhe te adresa
elekronike hr.dibra@dibra.gov.mk.

Afati i pranimit te paraqitjes zgjat S(pese) dite, duke
lIogaritur nga dita e shpalljes te konkursit.

Verejtje:
Heteparaqitja jo ne kohe, e paplote dhe e parregullt
nuk do te jete lende per shqyrtim. Kandidati i cili jep
te dhena jo te sakta do te skualifikohet nga procedura
e rnetejshrne.

Proceduren do ta udheheq Komisioni per seleksionim
te avancimit e formuar nga ana e Sekretarit
te Kornunes Diber.
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EJlI1HI1UA IIA llOKAllHA CAMOYnPABA
OIlWTI1HA J'lEl,AP
rPAllOHA lJAJIIll1K

Flpajaaeu JUICT aa HUTCPCII ornac sa
Onurrnua ,l(e6ap

1. nOAaT0411 Ha pa60THoTO MeCTOsa xoe ce
npajasvaare so ornacor:
- 6poj Ha ornac:

-pa60THO MeCTO:

2.nOAaT0411 aa KaHAI1AaTOT
- I1Me 11npe3l1Me:

-Texosao pa60THo MeCTO:

- so OAAeneHl1e/ceKTop:

-crenea Ha ofipasoaaaae:

-SI1A Ha ofipaaoaauae:

-HaCOKa:

\ I

NJtSIA E VETADMINISTRJMIT LOKAL
KOMUNA DIBtR

KRYETAR

Fleteparaqitjc per sbpalljcn interne per
Komunen Diber

1.Te dhena per vendin e punes per te cilin paraqiteni
ne shpallje:
- numri i shpalljes:

-vendi i punes:

2.Te dhena per kandidatin
-erner rnbierner:

-Vendi rrjedhes i punes:

-Shifra dhe ernertiml:

-njesla/departarnenti:

-shkalla e arsimit:

-lloji i arsimit:

-drejtimi:
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-Pa60THO I-1CKYCTSO:

3. OL\eHKa OA oueavaa-eero npeA o6jasysatt>e Ha
I-1HTepHI10T ornac:

4.nOAaTOL\1-1 sa pa6oTHoTO MeCTO npen 06jasysatt>e
Ha I-1HTepHI-10T ornac:

S.Aalll1 SI1 e 1-13peyeHa AI1CL\l1nIlHHCKa MepKa so
nocneasara rOAHHa ripen 06jasysatt>e Ha HHTepHHOT
ornactaaoxpvscere)

AA He

S.Apyrl1 nOAaToL\H:
- nOTsPAH aa vcneun-o peallH3HpaHH 06YKH I1/HIlH
- nOTsPAH sa vcneurso peanasapaao MeHTopcTSO
(xaxo MeHTop I-1IlH MeHTopHpaH aAMHHHCTpaTHseH
clly»<6eHHK).

nOA MaTepl1jallHa 11 KpI1SI1'4Ha OArosopHOCT nOTsPAysaM
AeKa nOAaTOL\I-ITeso npajaaata ce TO'4HIiIa AOCTaseHIiITe
AOKa31i1SepHI1 Ha oplilrlilHallOT.
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- Pervoja e punes:

3.Nota e vleresimlt para shpalljes interne:

4. Te dhena per vendin e punes para shpalljes
interne:

5. A ju eshte dhene mase disciplinore ne vitin e
fundit para shpalljes interne ( rrethoni)

PO JO

S.Te dhena tjera:
- vertetirne per trajnime te realizuara me sukses
dhe/ose
- vertetime per mentorim te realizuar me sukses
(si mentor ose nepunes administrativ i
rnentoruar).

Nen pt!rgjcgjl!si matcrialc dhe penale veneto] se te dhenat
nc flctcparaqitjc jane te sakta kurse deshmite e dorezuara
jane autcntikc me origjinalin.

Emer mbierner dhe nenshkrirn

I. '.Ii>
1\)' 1 I

I, I',~'1 1 II,

I ,1\ I ~;" ~ : 1·11 I <

, I III \ 111,1




	NtrA5B6.PDF

